

山陽小野田市

記者発表資料

報道関係各位	発信年月日	令和3年8月4日	
担当部課名	担当課長名	担当者職氏名	連絡先電話番号
福祉部障害福祉課	課長 吉村 匡史	主任 梅野 貴裕	(0836) 82-1170

件名

東京 2020 パラリンピック聖火リレ—山口県聖火フェスティバル 山陽小野田市採火式を開催します

内 容

東京 2020 パラリンピック聖火リレーの関連行事として、8 月 16 日(月)に開催される山口県聖 火フェスティバルの集火式に向けて、下記のとおり山陽小野田市の採火式を開催しますので、お知 らせします。

記

- 1 日 時 8月15日(日)10:00~11:00 (受付9:30~)
- 2 場 所 きららガラス未来館 (山陽小野田市大字小野田 7534 番地 4)
- 3 採火者 ・ 山縣 正明 氏(やまがた まさあき)
 - ・ 山村 喜美 氏(やまむら きみ)
 - ※ 共に令和2・3年度全国障害者スポーツ大会派遣選手選考会申込者 (山口県の選考会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため2年連続開催中止)
 - ※ このたびの採火行事に関連したガラス作品を本市在住のガラス作家である 西川 慎 氏(にしかわ まこと)に制作していただきます。
- 4 内 容
 - (1) 主催者あいさつ (藤田市長)
 - (2) 採火(採火者2名、ガラス作家の西川氏)
 - (3) 記念撮影
- 5 採火方法 ガラスを制作する過程の高温になっているガラスから種火をとり、トーチに採火 し、聖火用ランタンに火を灯します。
- 6 参加予定者 市長、市議会議長、採火者2名、西川慎氏(ガラス作家) 計 15 名程度
- ※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、無観客(関係者のみ)で実施します。

FAX 発信者: 山陽小野田市企画部シティセールス課 電話(0836)82-1148 FAX(0836)83-9336